LAPORAN REALISASI KEGIATAN PEMBANGUNAN FISIK DAN KEUANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN TAHUN ANGGARAN 2021 KEADAAN BULAN OKTOBER - DESEMBER

SUMBER DANA APBN, APBD I, APBD II, DAK & PEN

KODE

PROGRAM, KEGIATAN DAN
SUB KEGIATAN

(OUTPUT)

INDIKATOR KERJA KELUARAN

TOLAK UKUR

SATUAN
(UNIT)

UMLAH DANA
/ DPA

BOBOT

REALISASI
KEUANGAN
(RP)

REALISASI (%)

TERTIMBANG %

FISIK

KEUANGAN

FISIK
(%)

KEUANGAN
(%)

PPTK/PELAKSANA|

3.30.02

PROGRAM PERIZINAN DAN
PENDAFTARAN PERUSAHAAN

15.000.000

0,03

15.000.000

100,00

100,00

0,03

0,03

3.30.02.2.01

Penerbitan Izin Pengelolaan
Pasar Rakyat, Pusat
Perbelanjaan, dan Izin Usaha
[Toko Swalayan

15.000.000

0,03

15.000.000

100,00

100,00

0,03

0,03

3.30.02.2.01.01

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen
Perolehan Perizinan Pasar
Rakyat, Pusat Perbelanjaan, dan
Toko Swalayan melalui Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha
[Terintegrasi Secara Elektronik

Jumlah pelaku usaha yang
difasilitasi dan diawasi

50 UMKM

15,000,000,

0.03

15,000,000,

100

100

0.03

0.03

Rasiman, SE

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

15,000,000,

0.03

15,000,000

100

100

3.30.03

PROGRAM PENINGKATAN
SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN

46.874.925.000

92,22

13.710.262.900

93,08

76,01

66,77

26,97

3.30.03.2.01

Pembangunan dan Pengelolaan
Sarana Distribusi
Perdagangan

46.809.925.000

92,09

13.653.808.900

86,17

64,41

66,64

26,86

3.30.03.2.01.01

Penyediaan Sarana Distribusi
Perdagangan

Jumlah Sarana Distribusi/ pasar
ang terbangun/ direvitalisasi

3 Pasar

46,754,925,000

91.98

13,598,956,500

72.33

29.09

66.54

26.75

M. Si

Drs. Muslimin Dera,

Belanja Modal - Lelang - PEN -
Lelang

45,000,000,000

88.53

13,528,612,300

17

30.06

Belanja Modal - Lelang - APBD
II - Lelang

1,720,000,000

3.38

35,419,200

100

2.06

Belanja Modal - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

34,925,000

0.07

34,925,000

100

100

3.30.03.2.01.02

Fasilitasi Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

Jumlah sarana Keamanan,
Kebersihan dan Sarana
Distribusi Perdagangan/ Pasar
Rakyat lainnya yang tersedia
dan diperbaiki

2 Pasar

55,000,000

0.11

54,852,400,

100

99.73

0.11

0.11

Subiyanto
Syamsuddin, SE

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

55,000,000

0.11

54,852,400

100

99.73

3.30.03.2.02

Pembinaan terhadap Pengelola
Sarana Distribusi
Perdagangan Masyarakat di
[Wilayah Kerjanya

65.000.000

0,13

56.454.000

100,00

87,62

0,13

0,11

3.30.03.2.02.01

Pembinaan dan Pengendalian
Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

Volume pengawasan
peningkatan retribusi pasar

30 Kali

30,000,000

0.06

29,280,000

100

97.6

0.06

0.06

Subiyanto
Syamsuddin, SE

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

30,000,000

0.06

29,280,000

100

97.6




3.30.03.2.02.02

Pemberdayaan Pengelola
Sarana Distribusi Perdagangan

Jumlah tim pengelola pasar
vang diberdayakan

7 Tim

35,000,000

0.07

27,174,000

100

77.64

0.07

0.05

[Muhlis Abu, S.Pd

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

35,000,000

0.07

27,174,000

100

77.64

3.30.04

PROGRAM STABILISASI
HARGA BARANG KEBUTUHAN
POKOK DAN BARANG
PENTING

62.690.000

0,12

62.616.600

100,00

99,88

0,12

0,12

3.30.04.2.01

Menjamin Ketersediaan Barang
Kebutuhan Pokok dan Barang
Penting di Tingkat Daerah
Kabupaten/ Kota

20.000.000

0,04

19.926.600

100,00

99,63

0,04

0,04

3.30.04.2.01.01

Koordinasi dan Sinkronisasi
Ketersediaan Barang Kebutuhan
Pokok dan Barang Penting di
Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

Volume koordinasi dan
sinkronisasi ketersediaan bapok
dan barang penting

4 Pasar

20,000,000

0.04

19,926,600,

100

99.63

0.04

0.04

Rasiman, SE

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

20,000,000

0.04

19,926,600,

100

99.63

3.30.04.2.02

Pengendalian Harga, dan Stok
Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting di Tingkat Pasar
Kabupaten/Kota

35.000.000

0,07

35.000.000

100,00

100,00

0,07

0,07

3.30.04.2.02.02

Pemantauan Harga dan Stok
Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting Pada Pasar
Rakyat yang Terintegrasi dalam
Sistem Informasi Perdagangan

Volume Pelaksanaan
Pemantauan Harga Bapok dan
Barang penting pada pasar

rakyat

4 Pasar

35,000,000

0.07

35,000,000

100

100

0.07

0.07

Nurhayati Amortika,
S.Pd

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

35,000,000

0.07

35,000,000

100

100

3.30.04.2.03

Pengawasan Pupuk dan
Pestisida Bersubsidi di
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

7.690.000

0,02

7.690.000

100,00

100,00

0,02

0,02

3.30.04.2.03.03

Pengawasan Penyaluran dan
Penggunaan Pupuk dan
Pestisida Bersubsidi

Volume Pelaksanaan

Pengawasan penyaluran dan

penggunaan pupuk dan
estisida bersubsidi

12 Bulan

7,690,000

0.02

7,690,000

100

100

0.02

0.02

Nurhayati Amortika,
S.Pd

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

7,690,000

0.02

7,690,000

100

100

3.30.06

PROGRAM STANDARDISASI
DAN PERLINDUNGAN
KONSUMEN

70.334.000

0,14

57.134.000

100,00

84,06

0,14

0,11

3.30.06.2.01

Pelaksanaan Metrologi Legal
berupa, Tera, Tera
Ulang, dan Pengawasan

70.334.000

0,14

57.134.000

100,00

84,06

0,14

0,11

3.30.06.2.01.01

Pelaksanaan Metrologi Legal
berupa, Tera, Tera Ulang

IVolume Pelaksanaan
Pelayanan Tera/Tera Ulang

4
Kecamatan

28,916,000

0.06

28,916,000

100

100

0.06

0.06

Arqam, ST

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

28,916,000

0.06

28,916,000

100

100

3.30.06.2.01.02

Pengawasan/Penyuluhan
Metrologi Legal

Volume pengawasan UTTP

4
Kecamatan

41,418,000

0.08

28,218,000

100

68.13

0.08

0.06

[rmayani, St

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

41,418,000

0.08

28,218,000

100

68.13




PROGRAM PENUNJANG

3.31.01 [URUSAN PEMERINTAHAN 3.002.856.555 5,91 2.913.778.433| 94,29 86,83 5,89 5,73
IDAERAH KABUPATEN/KOT
Perencanaan, Penganggaran,
3.31.01.2.01 dan Evaluasi Kinerja Perangkat 40.364.200, 0,08 36.809.800] 100,00 97,75 0,08 0,07
Daerah
3.31.01.01.2.01,01 [-enyusunan Dokumen Jumlah dokumen perencanaan |, oy ey 26,365,000 0.05 22,810,600 100 86.52 0.05 0.04  [Prs: Muslimin Dera,
Perencanaan Perangkat Daerah|PD M. Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 1 - Swakelola 26,365,000 0.05 22,810,600, 100 86.52
Koordinasi dan Penyusunan Drs. Muslimin Dera,
3.31.01.01.2.01.02 Dokumen RKA-SKPD Dokumen RKA-PD 1 Dokumen 2,499,800, 0 2,499,800, 100 100 0 0 M Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 2,499,800, 0 2,499,800, 100 100
Koordinasi dan Penyusunan Drs. Muslimin Dera,
3.31.01.01.2.01.03 Dokumen Perubahan RKA-SKPD Dokumen Perubahan RKA-PD 1 Dokumen 2,499,800 0 2,499,800, 100 100 0 0 M Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 2,499,800, O 2,499,800, 100 100
3.31.01,01.2.01,04 [roordinasidan Penyusunan v on ppa.ppD 1 Dokumen 2,499,900 0 2,499,900 100 100 0 0 Drs. Muslimin Dera,
DPA-SKPD M. Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 2,499,900 O 2,499,900, 100 100
Koordinasi dan Penyusunan Drs. Muslimin Dera,
3.31.01.01.2.01.05 Perubahan DPA- SKPD Dokumen Perubahan DPA-PD |1 Dokumen 2,499,900 O 2,499,900, 100 100 0 0 M. Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 2,499,900 O 2,499,900, 100 100
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Laporan Laporan Drs. Muslimin Dera
3.31.01.01.2.01.06 [Laporan Capaian Kinerja dan . P P 1 Dokumen 3,999,800, 0.01 3,999,800, 100 100 0.01 0.01 . ’
. PR Capaian M. Si
I[khtisar Realisasi Kinerja SKPD
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 3,999,800, 0.01 3,999,800, 100 100
3.31.01.2.02 P e T g 1.730.293.900| 3,40 1.723.633.736| 91,67 | 66,60 3,40 3,39
Perangkat Daerah
3.31.01.01.2.02.01 i‘;‘gedlaan Gaji dan Tunjangan 11 ASN 22 Orang | 1,724,294,000 3.39 1,720,633,836| 100 99.79 3.39 3.39 ?drsé'iMus'hmm Dera,
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 11 - Swakelola 1,724,294,000, 3.39 1,720,633,836| 100 99.79
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Laporan Keuangan Drs. Muslimin Dera
3.31.01.01.2.02.05 [Laporan Keuangan Akhir Tahun ) D g 1 Dokumen 3,000,000, 0.01 0 75 0 0 0 . ’
SKPD )Akhir Tahun PD M. Si
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 11 - Swakelola 3,000,001 0.01 9 7 0
Koordinasi dan Penyusunan
3.31.01.01.2.02.07 [-aporan Keuangan Dokumen Laporan Keuangan ¢ 1 men 2,999,900 0.01 2,999,900 100 100 0.01 0.01  [Prs: Muslimin Dera,
Bulanan/Triwulanan/Semesteran/Bulanan/Triwulanan/Semesteran| M.Si
SKPD
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 11 - Swakelola 2,999,900 0.01 2,999,900, 100 100
3.31.01.2.05 s e 29.742.800| 0,06 27.002.000/100,00| 90,78 0,06 0,05
Perangkat Daerah
Pendidikan dan Pelatihan Jumlah Pegawai Lulus Diklat
3.31.01.01.2.05.09 [Pegawai Berdasarkan Tugas dan| g 2 Orang 29,742,800, 0.06 27,002,000 100 90.78 0.06 0.05 Eny Suriana, S.Pd

berdasarkan Tusi

Fungsi




Belanja Operasi - Swakelola -

APBD II - Swakelola 29,742,800, 0.06 27,002,000/ 100 90.78
3.31.01.2.06 ggg}‘:ﬁsmﬁ Umum Perangkat 207.299.450 0,41 182.995.385 92,86 | 90,54 0,40 0,36
Penyediaan Komponen Instalasi
3.31.01.01.2.06.01 [Listrik/Penerangan Bangunan [Jumlah jenis komponen 25 Buah 3,497,500 0.01 3,497,500 100 100 0.01 0.01 Eny Suriana, S.Pd
Kantor
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 3,497,500, 0.01 3,497,500, 100 100
3.31.01.01.2.06.03 |-eryediaan Peralatan Rumah  [lumlah peralatan RT PDyang | 5 g, 1) 3,500,400{ 0.01 3,500,400{ 100 100 0.01 0.01  [Eny Suriana, S.Pd
[Tangga disediakan
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 3,500,400 0.01 3,500,400, 100 100
3.31.01.01.2.06.04 [-cnyediaan Bahan Logistik  Jumlah bahan logistik kantor | ;) y ;o 26,713,050 0.05 26,713,050 100 100 0.05 0.05  [Eny Suriana, S.Pd
Kantor ang disediakan
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 26,713,050 0.05 26,713,050 100 100
3.31.01.01.2.06.05 | cnyediaan Barang Cetakan danjumlah barang cetakan yang 2 Jenis 3,999,900 0.01 3,999,900, 100 100 0.01 0.01 Eny Suriana, S.Pd
Penggandaan disedikan dan digandakan
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 3,999,900 0.01 3,999,900, 100 100
3.31.01.01.2.06.06 | cryediaan Bahan Bacaan dan jumlah exp bacaan dan 12 4,925,000/ 0.01 2,334,000, 50 47.39 0 0 Eny Suriana, S.Pd
Peraturan Perundang-undangan [perundangan disediakan Eksamplar
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 4,925,000, 0.01 2,334,000, 50 47.39
3.31.01.01.2.06.08 [Fasilitasi Kunjungan Tamu Jumlah tamu yang difasilitasi 6 Orang 3,021,600 0.01 3,016,650 100 99.84 0.01 0.01 Eny Suriana, S.Pd
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 11 - Swakelola 3,021,600, 0.01 3,016,650, 100 99.84
Penyelenggaraan Rapat Jumlah rapat koordinasi dan Drs. Muslimin Dera
3.31.01.01.2.06.09 yeengg pat konsultasi PD yang 134 Kali 161,642,000 0.32 139,933,885 100 86.57 0.32 0.28 " ’
Koordinasi dan Konsultasi SKPD M.Si
terselenggara
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD 11 - Swakelola 161,642,000, 0.32 139,933,885 100 86.57
3.31.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang 961.971.205 1,89 917.512.512/100,00| 87,52 1,89 1,81
Urusan Pemerintahan Daerah
Penyediaan Jasa Komunikasi Jumlah satuan jasa komunikasi,
3.31.01.01.2.08.02 S . . . .’ [jasa sumberdaya air dan jasa 2 Jenis 41,091,205 0.08 32,432,512 100 78.93 0.08 0.06 Eny Suriana, S.Pd
umber Daya Air dan Listrik I . .
listrik yang dipakai
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 41,091,205( 0.08 32,432,512 100 78.93
3.31.01.01.2.08.04 [ eryediaan Jasa Pelayanan  [Jlumlah jasa pelayanan umum | 45 poion | 920,880,000 1.81 885,080,000 100 | 96.11 1.81 174 |Eny Suriana, S.Pd
[Umum Kantor kantor yang disediakan
Belanja Operasi - Swakelola -
APBD II - Swakelola 920,880,000 1.81 885,080,000, 100 96.11
Pemeliharaan Barang Milik
3.31.01.2.09 Daerah Penunjang 33.185.000, 0,07 25.825.000( 77,50 68,72 0,05 0,05
Urusan Pemerintahan Daerah
Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
3.31.01.01.2.00.02 [01aya Pemeliharaan, Pajak dan fjumlah kendaraan dinas 16 Unit 30,000,000 0.06 23,995,000, 80 79.98 0.05 0.05  [ors: Muslimin Dera,
Perizinan Kendaraan Dinas operasional atau lapangan M. Si
Operasional atau Lapangan
Belanja Operasi - Swakelola - 30,000,000 0.06 23,995,000 80 79.98

IAPBD II - Swakelola




3.31.01.01.2.09.10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah sarana dan prasarana
gedung kantor atau bangunan
lainnya yang
terpelihara/direhabilitasi

2 Unit

3,185,000

0.01

1,830,000

75

57.46

0 Eny Suriana, S.Pd

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

3,185,000

0.01

1,830,000

75

57.46

3.31.02

PROGRAM PERENCANAAN
DAN PEMBANGUNAN
INDUSTRI

783.144.600

1,54

81.507.800

74,51

44,14

0,81

0,16

3.31.02.2.01

Penyusunan, Penerapan dan
Evaluasi Rencana Pembangunan
Industri Kabupaten/Kota

783.144.600

1,54

81.507.800

74,51

44,14

0,81

0,16

3.31.02.2.01.03

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pembangunan
Sumber Daya Industri

Jumlah Pelaku IKM yang dibina

25 IKM

53,330,000

0.1

44,369,600

100

83.2

0.1

0.09 Rosnani, S.Sos

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

53,330,000

0.1

44,369,600

100

83.2

3.31.02.2.01.05

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Industri dan Peran Serta
[Masyarakat

Jumlah Pelaku IKM yang
diberdayakan

25 IKM

729,814,600

1.44

37,138,200

49.01

5.09

0.7

IAndi Muhammad

007 lakbar, S.TP

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

29,746,700

0.06

20,675,800

100

69.51

Belanja Operasi - Lelang - DAK
FISIK - Lelang

665,067,200

1.31

0

Belanja Operasi - Swakelola -
DAK FISIK - Swakelola

35,000,700,

0.07

16,462,400,

47.03

47.03

3.31.04

PROGRAM PENGELOLAAN
SISTEM INFORMASI INDUSTRI
INASIONAL

19.999.800,

0,04

19.079.800,

100,00

95,40

0,04

0,04

3.31.04.2.01

Penyediaan Informasi Industri
untuk Informasi Industri untuk
[UI, IPUI, IUKI dan IPKI
Kewenangan Kabupaten/Kota

19.999.800

0,04

19.079.800

100,00

95,40

0,04

0,04

3.31.04.2.01.01

Fasilitasi Pengumpulan,
Pengolahan dan Analisis Data
Industri, Data Kawasan Industri
serta Data Lain Lingkup
Kabupaten/Kota melalui Sistem
[nformasi Industri Nasional
(SIINas)

Jumlah Data IKM yang
terkumpul diolah dan dianalisis

50 IKM

19,999,800

0.04

19,079,800

100

95.4

0.04

[Nur Rahmayani

0.04 Nurdin, ST

Belanja Operasi - Swakelola -
IAPBD II - Swakelola

19,999,800,

0.04

19,079,800,

100

95.4

JUMLAH

50,828,949,955

100

16,859,379,533

73.8

33.17

Enrekang, Senin 03 Januari 2022

Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Hamsir, S. Pd., M. Pd.

Pangkat/Golongan : Pembina Utama Muda

Nip. 196512311988031144
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